
 

1 z 5 

 

 

Název veřejné zakázky: Počítačový tomograf včetně příslušenství pro RDG oddělení 
Krajské zdravotní, a.s. – Nemocnice Chomutov, o.z. II 

Druh zadávacího řízení: 
Druh veřejné zakázky: 

Režim veřejné zakázky: 

Otevření řízení  
Veřejná zakázka na dodávky 
Nadlimitní 

Zadavatel: Krajská zdravotní, a.s. 
se sídlem Ústí nad Labem, Sociální péče 3316/12A, PSČ 401 13,  
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Ústí nad Labem pod spisovou značkou B 1550 

Evidenční číslo: 4111/2024 
 
 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

 
 
 
Dotaz č. 1: 
 
V rámci hodnotícího subkritéria t5 hodnotí zadavatel nutnou dávku CTDIvol pro nízkokontrastní rozlišení vysokým 
váhovým koeficientem 20%. Subkritérium t5 je součástí hodnotícího kritéria kvalitativní a technické parametry, 
které má váhu 40%. Pro zadavatele má tedy zřejmě hodnota CTDIvol klíčový klinický význam, když jí takto 
bonifikuje. Pokud např. uchazeč A uvede pro CTDIvol hodnotu 5 mGy a uchazeč B hodnotu 15 mGy, může být 
nabídková cena uchazeče A o několik miliónů korun vyšší a přesto zakázku získá. 
 
Pro minimalizaci nutné dávky při zachování vysoké kvality zobrazení používá každý výrobce různé postupy a 
mezi aktuálně nejúčinnější patří použití umělé inteligence při rekonstrukci obrazu na principu hlubokého učení, 
tzv. Deep Learning Reconstruction (DLR). Pokud je metoda DLR klinicky využitelná, má její použití mimo jiné také 
významný vliv na snížení hodnoty CTDIvol. Není nám proto jasné, z jakého důvodu zadavatel zahrnuje do 
hodnocení pouze hodnoty CTDIvol získané iterativní rekonstrukcí, když je z kontextu celé zadávací dokumentace 
zřejmé, že bude při klinickém použití preferovat metodu DLR, bude-li uchazečem nabídnuta. Zadavateli je jistě 
známo, že stávající iterativní techniky jsou problematické s ohledem na spektrum šumu. Oproti tomu DLR 
respektuje radiology zažitý šumový obsah. Někteří výrobci iterativní rekonstrukční techniky dále nerozvíjí, pokud 
paralelně disponují klinicky použitelnými a výkonnými technikami DLR. 
 
Připouští zadavatel, že v případě nabídky rekonstrukční metody DLR založené na umělé inteligenci, která bude 
využitelná pro všechny anatomické oblasti a která bude umožňovat rekonstrukční rychlost 30 snímků/s, bude pro 
účely hodnocení subkritéria t5 akceptována hodnota CTDIvol získaná touto rekonstrukční metodou? 
 
Odpověď č. 1: 
 
Zadavatel trvá na požadavku č. 34 v technické specifikaci ve znění „Nutná dávka CTDIvol pro nízkokontrastní 
rozlišení (120 kV, řez 10 mm, 20 cm Capthan phantom) 5 mm @ 0,3 %, (3 HU), pro spirální akvizici, metodou 
iterativní rekonstrukce – max. 15 mGy“.  
 
Využití umělé inteligence při rekonstrukci obrazu na principu hlubokého učení , tzv. Deep Learning Reconstruction 
(DLR) v současnosti vyžaduje možnost validace s iterativními rekonstrukcemi. Dále DLR není klinicky využitelná 
pro některé druhy vyšetřeni (je uvedeno i v dotazu) a ani u některých implementací DLR není tento druh 
rekonstrukce validován pro některé druhy vyšetření např. screening karcinomu plic. 
 
Zadavatel tedy považuje požadavek č. 34 v technické specifikaci za validní s ohledem na stále využívané metody 
rekonstrukce obrazu na principech iterativní rekonstrukce. 
 
 
 
 



 

2 z 5 

 

 

Dotaz č. 2: 
 

 
 

 

 
 
Odpověď č. 2: 
 
Zadavatel trvá na znění požadavků č. 54 až č. 63 v technické specifikaci.  
 
Důvodem je aktuální strategie Krajské zdravotní, a.s., která preferuje využití stávajících portálových řešení na 
úrovni celé organizace vč. konsolidace již pořízených portálových řešení a nikoli pořizování dalších lokálních 
portálových řešení (vč. upgrade stávajících portálových řešení) v jednotlivých nemocnicích Krajské zdravotní, a.s. 
 
 
 



 

3 z 5 

 

 

Dotaz č. 3: 
 

 
 

 

 
 
Odpověď č. 3: 
 
Zadavatel trvá na znění čl. III. odst. 1. obligatorního návrhu kupní smlouvy. Limitace doby dodání konkrétním 
datem vyplývá ze způsobu, kterým zadavatel hodlá financovat předmětnou veřejnou zakázku. Uvedený článek 
smlouvy umožňuje kupujícímu posunout opakovaně uvedený termín předání a reagovat tak dle konkrétních 
okolností na případnou prodlevu s uzavřením kupní smlouvy.  
 
Dotaz č. 4: 
 

 
 

 

 
 
Odpověď č. 4: 
 
Zadavatel trvá na znění čl. III. odst. 1. obligatorního návrhu kupní smlouvy, a to s vědomím případného vzniku 
dodatečných nákladů při posunutí termínu plnění ze strany kupujícího.  
 
 



 

4 z 5 

 

 

Dotaz č. 5: 
 

 
 

 
 
Odpověď č. 5: 
 
Zadavatel trvá na znění čl. V. odst. 9. a čl. VI. odst. 6.  obligatorního návrhu kupní smlouvy. Znění čl. V. odst. 12. 
a č. VI. odst. 7. obligatorního návrhu kupní smlouvy umožňuje prodloužit termín pro odstranění vad bez toho, aby 
se prodávající dostal v průběhu poskytnuté delší lhůty na odstranění vady do prodlení s jejím odstraněním. 
 
Dotaz č. 6: 
 

 
 

 

 
 
Odpověď č. 6: 
 
Zadavatel trvá na znění čl. VII. odst. 3. obligatorního návrhu kupní smlouvy. 
 
Dotaz č. 7: 
 

 
 

 
 



 

5 z 5 

 

 

 
 
Odpověď č. 7: 
 
Zadavatel trvá na znění obligatorního návrhu kupní smlouvy bez inflační doložky. 
 
 
 
 
 
 
V Ústí nad Labem dne: 25. 9. 2024 

     …………………………… 
         Mgr. Kateřina Kolací  
      Odbor veřejných zakázek  


		2024-09-25T07:11:25+0200
	Mgr. Kateřina Kolací




